
COMUNE DI CASALEONE
PROVINCIA DI VERONA

Ufficio:
SEGRETERIA-SCUOLA-CULTURA-BIB
LIO

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
N.104  DEL 29-09-2022

Oggetto: CONTRIBUTO A RISTORO ALLA PARROCCHIA DI SAN BIAGIO
VESCOVO E MARTIRE DI CASALEONE PER LA
REALIZZAZIONE DEL GREST ESTIVO 2022

Premesso che:
-le attività di un centro estivo ricreativo per minori rappresentano un valido supporto
alle famiglie nei periodi di sospensione scolastica e possono contribuire a rinsaldare i
legami interpersonali e le relazioni fra i minori, fortemente condizionate dalla
pandemia;
-dopo un tempo di chiusure forzate e allentamenti legati al covid 19, quest’anno nel
mese di luglio, come Parrocchia di San Biagio Vescovo e Martire di Casaleone, i
sacerdoti hanno programmato il grest estivo per i bambini delle elementari ed i
ragazzi delle scuole medie. L’obiettivo è stato quello di proseguire il percorso
educativo e formativo concluso con la fine dell’anno pastorale catechistico nel mese
di maggio;
-il grest parocchiale si è svolto dal 4 luglio al 29 luglio (4 settimane) per bambini/e e
ragazzi/e di età compresa tra i 7 e i 13 anni (dalla prima elementare frequentata alla
seconda media);

Dato atto che rientra tra gli obiettivi di questa Amministrazione comunale fornire un
concreto sostegno alle esigenze della “famiglia” in quanto il ruolo della stessa è
ritenuto insostituibile all’interno della società;

Acquisita, l’istanza della Parrocchia di San Biagio Vescovo e Martire di Casaleone
prot. n. 10524 del 27.09.2022 di ricevere un contributo a ristoro, per la copertura delle
spese che sono state sostenute dalla preparazione allo svolgimento del grest;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Proposta di deliberazione della Giunta Comunale n° 104 del 29-09-2022



Ritenuto che l’istanza, sulla base della vigente regolamentazione comunale per la
concessione di contributi, ed in considerazione del fatto che l’attività del Grest
esercitata dalla Parrocchia costituisce una modalità alternativa di erogazione di un
servizio pubblico e non una forma di promozione del’immagine dell’Amministrazione
Comunale, possa essere accolta e possa essere quantificato in € 1.500,00=
(millecinquecento//00) il contributo a ristoro da concedere alla Parrocchia di San
Biagio Vescovo e Martire di Casaleone;

Richiamato:
•l'art. 12 della Legge 241/1990 che disciplina la concessione da parte della pubblica
amministrazione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari;
•la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 in data 28/06/2008, esecutiva, con
la quale è stato approvato il regolamento comunale per la concessione di contributi
economici ed altri benefici ad Enti ed Associazioni e allo stesso tempo è stato istituito
l'albo delle Associazioni;

Riconosciuto l'impegno ed il valore dell’operato della Parrocchia di San Biagio
Vescovo e Martire di Casaleone, e ritenuta meritevole l'opera dalla stessa svolta,
soprattutto per le attività che rientrano tra i compiti istituzionali del Comune, che non
essendo dotato di strutture adeguate a svolgerle direttamente, si avvale di soggetti
terzi che operano nell'interesse della collettività anche sulla scorta del principio di
sussidiarietà orizzontale ex art. 118 Costituzione;

Ritenuto per questi motivi di concedere, un segno tangibile e concreto di
riconoscenza alla Parrocchia di San Biagio Vescovo e Martire di Casaleone per
l’organizzazione del grest estivo che tanta partecipazione entusiasta ha raccolto tra i
più giovani;

Ritenuto pertanto di provvedere all’erogazione di un contributo pari ad € 1.500,00=
(millecinquecento//00);

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile previsti dall’art. 49 del D.
Lgs. n. 267/2000;

Visto il Decreto legislativo18.08.2000, n. 267 (TUEL);

Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1.Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

2.Di concedere sulla base della vigente regolamentazione comunale per la
concessione di contributi economici ed altri benefici ad Enti ed Associazioni, ed in
considerazione del fatto che l’attività del grest esercitata dalla Parrocchia di San
Biagio Vescovo e Martire di Casaleone, costituisce una modalità alternativa di
erogazione di un servizio pubblico a favore dei minori e delle famiglie, un contributo a
ristoro di € 1.500,00= (millecinquecento//00) per far fronte alle spese sostenute per
l’organizzazione del grest estivo;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Proposta di deliberazione della Giunta Comunale n° 104 del 29-09-2022



3.Di dare atto che la spesa complessiva di € 1.500,00= (millecinquecento//00) trova
idonea copertura all’interno del bilancio di previsione 2022/2024, e.f. 2022;

4.Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni
consecutivi e nella Sezione “Amministrazione Trasparente” sotto-sezione
“Provvedimenti organi di indirizzo” e sotto-sezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi,
vantaggi economici” ai sensi dell’art. 23 e 26, commi 2 e 3, del D. Lgs. n. 33/2013
ss.mm.ii., rappresentando la pubblicazione altresì in tale fattispecie condizione legale
di efficacia del provvedimento;

5.di demandare gli atti gestionali conseguenti ed inerenti al Responsabile del
Servizio Segreteria-Affari Generali ai sensi e per gli effetti degli artt. 107 del D. Lgs.
n. 267/2000;

6.di comunicare in elenco il presente atto al Capogruppo Consiliare contestualmente
alla pubblicazione all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. n. 267/2000;

7.Di dichiarare, con separata favorevole ed unanime votazione, il presente
provvedimento immediatamente eseguibile per i motivi esposti ai sensi dell’art. 134
comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Proposta di deliberazione della Giunta Comunale n° 104 del 29-09-2022



PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: CONTRIBUTO A RISTORO ALLA PARROCCHIA DI SAN
BIAGIO VESCOVO E MARTIRE DI CASALEONE PER LA
REALIZZAZIONE DEL GREST ESTIVO 2022

Regolarita' tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere  di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la
correttezza dell’azione amministrativa”;

Data Il Responsabile del servizio
F.to Prosdocimi Silvia

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Proposta di deliberazione della Giunta Comunale n° 104 del 29-09-2022



PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: CONTRIBUTO A RISTORO ALLA PARROCCHIA DI SAN
BIAGIO VESCOVO E MARTIRE DI CASALEONE PER LA
REALIZZAZIONE DEL GREST ESTIVO 2022

Regolarita' contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere  di regolarità contabile;

Data Il Responsabile del servizio
F.to Farinazzo Roberta

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Proposta di deliberazione della Giunta Comunale n° 104 del 29-09-2022


